UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3211.1614

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

PROCESSO SELETIVO MESTRADO EM ENFERMAGEM
ANO ACADÊMICO DE 2022

EDITAL N° 14/2022 - UEPA

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Executiva e de Avaliação torna público a homologação das inscrições dos candidatos

inscritos no processo de acordo com cada linha de pesquisa, conforme disposto no Edital.

Local: Belém

LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA

Ordem Inscrição Nome do Candidato

1 11952 ALINNE LARISSA DE ALMEIDA MATOS

2 11925 ARIANE SALIM DO NASCIMENTO

3 11960 CAMILA MEDEIROS MACIEL

4 11898 ELIENE DO SOCORRO DA SILVA SANTOS

5 11923 ELIZA PAIXÃO DA SILVA

6 11990 ELUSA COSTA MACHADO CURI RAD

7 11931 GEZIANIA SILVA SOARES

8 11926 GIOVANNA PARAENSE DA SILVA

9 11972 KARYMI SARATY FLOR MESQUITA

10 11974 KATIA SILENE OLIVEIRA E SILVA

11 11897 MARCIO YROCHY SALDANHA DOS SANTOS

12 11966 MONA LEGI RODRIGUES SOARES

13 11904 NATALY YURI COSTA

14 11965 RAQUEL DA SILVA RODRIGUES BARATA

15 11924 ROSINELLE JANAYNA COELHO CALDAS

16 11955 SANDRA LETICIA SILVA DOS SANTOS

17 11899 VANESSA DO SOCORRO LISBOA BALIEIRO

18 11969 WALESKA RAISA SANTOS DA ROCHA

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3211.1614

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

Local: Belém

LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

Ordem Inscrição Nome do Candidato

1 11949 ADRIANA BORGES MELO

2 11933 ADRIANA MODESTO CAXIAS

3 11938 AMANDA GUIMARAES CUNHA

4 11895 BIANCA BLOIS PINHEIRO CAMBOIM

5 11967 BRENNA MARCELA EVANGELISTA BALTAZAR

6 11973 BRUNA CAMILA BLANS MOREIRA

7 11932 BRUNA RENATA FARIAS DOS SANTOS

8 11975 CAMILA DA SILVA VALE COELHO

9 11919 CARLA COSTA DA SILVA

10 11970 CRISTIANE PATRICIA SIQUEIRA MONTEIRO

11 11961 DANIELLE ROSA DE SOUZA PENHA VIANA

12 11935 DOCIANA ERICA CABRAL FORMIGOSA

13 11922 ELISANGELA LOPES GALATTI

14 11948 EVERTON LUIS FREITAS WANZELER

15 11957 FERNANDA CARMO DOS SANTOS

16 11940 FLAVIA SAVANA RIBEIRO DE SALES

17 11936 GLORIA LETICIA OLIVEIRA GONÇALVES LIMA

18 11933 GUILHERME HENRIQUE NASCIMENTO ALVES

19 11944 HAROLDO GONÇALVES DE JESUS

20 11943 HOSANA DE NAZARÉ MIRANDA DE CARVALHO

21 11979 JOAO PAULO LIMA DA SILVA

22 11958 JOSELI DA SILVA MONTEIRO

23 11947 JULIANA ROSARIO DE MORAES

24 11939 KENIS MOURÃO ARAUJO

25 11976 LARISSA EMILY DE CARVALHO MORAES

26 11989 LILIAN THAIS DIAS SANTOS MONTEIRO

27 11929 LUANA CUNHA GALVÃO PEREIRA

28 11921 MARCOS JOSÉ RISUENHO BRITO SILVA

29 11909 NICEANE DOS SANTOS FIGUEIREDO TEIXEIRA

30 11928 PAULA CAROLINA ARAGÃO OLIVEIRA

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3211.1614

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

Local: Belém (Continuação)

LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

Ordem Inscrição Nome do Candidato

31 11971 REINALDO DE SOUZA GUIMARAES

32 11954 SAMARA COSTA FERNANDES

33 11937 SARAH REBEKA CURCINO DOS SANTOS

34 11927 SIMONE SUELEN RODRIGUES AMPARADO

35 11945 TAINA SAYURI ONUMA DE OLIVEIRA

36 11963 THALITA MARIANA GONÇALVES DA SILVA

37 11956 THATIANE CRISTINA DA ANUNCIAÇÃO ATHAIDE

38 11981 YASMIM FERREIRA DA SILVA

Local: Santarém

LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA

Ordem Inscrição Nome do Candidato

1 11942 ANA ELIZA FERREIRA PINTO

2 11982 ANA LUCIA PINHEIRO CARDOSO

3 11950 CHRISTIANO ADSON BARBOSA LIMA

4 11962 ELIENE SOUSA DA SILVA

5 11959 MARCELO SILVA DE PAULA

6 11953 MARCIA JEANE DO REGO DIAS

7 11980 MIRLANE DA COSTA FROIS

8 11964 ROSANGELA CARVALHO DE SOUSA

9 11988 SILVIA LETICIA GATO COSTA

10 11951 ZULEIDE GUIMARÃES GOMES

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará

Telefone: (091)3211.1614

Site: HTTP://paginas.uepa.br/ppgenf_new / E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

Local: Santarém

LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

Ordem Inscrição Nome do Candidato

1 11978 ADRIA LEITÃO MAIA

2 11977 LUANA ALMEIDA DOS SANTOS

3 11992 MARLYARA VANESSASAMPAIO MARINHO

Belém/PA, 11 de março de 2022.

Profª Dra. Laura Maria Vidal Nogueira
Presidente da Comissão Executiva e Avaliação do Processo

COREn/PA n°25040

http://paginas.uepa.br/ppgenf_new/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br